
Forord 

Hermed foreligger 2. udgave af Danmarks Statistiks lovsamling. 
 
Danmarks Statistik er den centrale myndighed for dansk statistik. Som 
myndighed er Danmarks Statistik forpligtet til at følge en række 
nationale og internationale love og regler. De vigtigste love og regler er 
samlet i denne publikation. 
 
Lovsamlingen indledes med FN's grundlæggende principper for officiel 
statistik. Herefter følger den nationale lovgivning, herunder lov om Dan-
marks Statistik og erhvervsregisterlovgivningen. I denne udgave er af-
snittet om national lovgivning udbygget med bekendtgørelse af lov om 
beregning af et nettoprisindeks samt uddrag af lov om værdipapirhandel.  
 
Samarbejdet i EU spiller en afgørende rolle for udformningen af den 
danske statistik. EU samarbejdet medfører en stadig udbygning og har-
monisering af statistikkerne som grundlag for de politiske og økono-
miske beslutninger indenfor unionen. Lovsamlingen rummer derfor også 
udvalgte artikler fra traktaten om oprettelse af det Europæiske 
Fællesskab, der senest er blevet ændret ved Amsterdam-traktaten, samt 
en oversigt over de mere end 130 gældende EU-retsakter på statistik-
området. I denne udgave er afsnittet om EF-lovgivning udbygget med 
forordning om statistisk fortrolighed samt komitéprocedurer. 
 
Lovsamlingen er udarbejdet som et redskab for Danmarks Statistiks med-
arbejdere. Herudover er den et hjælpemiddel for den del af Danmarks 
Statistiks omverden, som har behov for at kende lovgivningen på stati-
stikområdet. 
 
For at lovsamlingen kan være til nytte i forbindelse med internationale 
møder og international rådgivning, indeholder den både danske og engel-
ske versioner. Det skal i den forbindelse bemærkes, at den engelske ver-
sion af lov om Danmarks Statistik og lov om det Centrale Virksomheds-
register juridisk set er uautoriserede, da oversættelsen er foretaget af 
Danmarks Statistik selv. Det samme gælder for den danske oversættelse 
af FN's grundlæggende principper for officiel statistik. 
 
Lovsamlingen er redigeret af chefkonsulent Marianne Petersen, 
Ledelsessekretariatet, og specialkonsulent Søren Schiønning Andersen, 
Internationalt Sekretariat. Redigeringen blev afsluttet d. 20. november 
2000 og listen over retsakter indeholder dermed de retsakter, der var i 
kraft og gældende på denne dato. Lovsamlingen vil blive opdateret efter 
behov. 
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